[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	26  декабря 2018г.
	№ 754

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 2 марта 2017г. № 101
 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Урюпинском муниципальном районе» на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления от 9 ноября  2018г. № 610)
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г.           № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372),   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 2 марта 2017г. № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Урюпинском муниципальном районе» на 2017-2020 годы» (в редакции постановления от 9 ноября  2018г. № 610) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем затрат на реализацию программы составляет 6332,0 тыс. рублей, из них:
в 2017 году –   1843,5  тыс. рублей,

в 2018 году –   1388,0  тыс. рублей,

в 2019 году –   1998,5  тыс. рублей,

в 2020 году –   1102,0  тыс. рублей,

в том числе по бюджетам:

3797,0 тыс. рублей из средств областного бюджета, из них:

в 2017 году –  1363,0  тыс. рублей,

в 2018 году –   901,0  тыс. рублей,

в 2019 году –   1533,0  тыс. рублей,

в 2020 году –   0  тыс. рублей

982,0 тыс. рублей из средств бюджета Урюпинского  муниципального района (прогноз), из них:
в 2017 году –   25,0  тыс. рублей,

в 2018 году –   76,0  тыс. рублей,

в 2019 году –   91,0  тыс. рублей,

в 2020 году –   790,0  тыс. рублей,
1553,0 тыс. рублей  из  средств  бюджетов  администраций сельских поселений Урюпинского муниципального района, из них:

в 2017 году –   455,5  тыс. рублей,

в 2018 году –   411,0  тыс. рублей,

в 2019 году –   374,5  тыс. рублей,

в 2020 году –   312,0  тыс. рублей».
1.2. Раздел 3 Программы «Срок реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Программы - 2017-2020 годы, отдельные этапы реализации Программы не выделяются.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Урюпинского муниципального района и бюджетов муниципальных образований сельских поселений Урюпинского муниципального района.

	Источники финансирования
	Объем финансового обеспечения на 2017-2020 годы
	В том числе  по годам

(тыс. руб.)

	2017
	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	6332,0
	1843,5
	1388,0
	1998,5
	1102,0

	в том числе:

	областной бюджет
	3797,0
	1363,0
	901,0
	1533,0
	0

	бюджет Урюпинского

муниципального района
	982,0
	25,0
	76,0
	91,0
	790,0

	средства бюджетов муниципальных образований сельских поселений Урюпинского муниципального района
	1553,0
	455,5
	411,0
	374,5
	312,0».

1.3. Приложение к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ по реализации муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Урюпинском муниципальном районе» на  2017-2020 годы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Е.Н. Верховых.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                                 А.И.Феронов
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

Урюпинского муниципального
 района

от 26 декабря 2018г. № 754
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Урюпинском муниципальном районе» на  2017-2020 годы с указанием сведений о распределении
объемов и источников финансирования по годам

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнители

	Всего

	федеральный
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1.  Совершенствование нормативно-правовой базы

	1.1
	Разработка и принятие нормативно-правовых документов по созданию доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН
	2017г.
	1ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию
	2017г.
	1 ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1
	2017 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 2. Комплекс мероприятий по формированию доступной среды жизнедеятельности

	2.1.Мероприятия по повышению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН

	2.1.1
	Создание условий доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами (установка пандусов,  поручней на лестницах, установка сигнальной кнопки звонка, оснащение рельефными контрастными указателями, тактильными, визуальными, акустическими средствами и системами оповещения) в административных зданиях, зданиях СДК, библиотек, находящихся в ведении сельских поселений

	- главы сельских поселений Урюпинского муниципального района, в т.ч. по поселениям:

	2017г.
	4,5
	-
	-
	-
	4,5
	-
	Акчернское с/п

	2018г.
	33,0
	-
	-
	-
	33,0
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	4,0
	-
	-
	-
	4,0
	-
	Беспаловское с/п

	2018г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	2019г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	2020г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	2017г.
	9,5
	-
	-
	-
	9,5
	-
	Бесплемяновское с/п

	2018г.
	14,0
	-
	-
	-
	14,0
	-

	2019г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2020г.
	2,0
	-
	-
	-
	2,0
	-

	2017г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-
	Большинское с/п

	2018г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	71,5
	-
	-
	-
	71,5
	-
	Верхнебезымяновское с/п

	2018г.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-
	Верхнесоинское с/п

	2018г.
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	2019г.
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	2,0
	-
	-
	-
	2,0
	-
	Вишняковское с/п

	2018г.
	4,0
	-
	-
	-
	4,0
	-

	2019г.
	1,5
	-
	-
	-
	1,5
	-

	2020г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	2017г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	Добринское с/п

	2018г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2019г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	2020г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2017г.
	140,0
	-
	-
	-
	140,0
	-
	Дубовское с/п

	2018г.
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-

	2019г.
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-

	2020г.
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-

	2017г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	Дьяконовское с/п

	2018г.
	12,0
	-
	-
	-
	12,0
	-

	2019г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2020г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Забурдяевское с/п

	2018г.
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	60,0
	-
	-
	-
	60,0
	-

	2017г.
	40,0
	-
	-
	-
	40,0
	-
	Искринское с/п

	2018г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Котовское с/п

	2018г.
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	2019г.
	22,0
	-
	-
	-
	22,0
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-
	Краснянское с/п

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-
	Креповское с/п

	2018г.
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	2019г.
	4,0
	-
	-
	-
	4,0
	-

	2020г.
	2,0
	-
	-
	-
	2,0
	-

	2017г.
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-
	Михайловское с/п

	2018г.
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	2019г.
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	2020г.
	25,0
	-
	-
	-
	25,0
	-

	2017г.
	16,0
	-
	-
	-
	16,0
	-
	Россошинское с/п

	2018г.
	26,0
	-
	-
	-
	26,0
	-

	2019г.
	16,0
	-
	-
	-
	16,0
	-

	2020г.
	23,0
	-
	-
	-
	23,0
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Хоперопионерское с/п

	2018г.
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	85,0
	-
	-
	-
	85,0
	-
	Ольшанское с/п

	2018г.
	40,0
	-
	-
	-
	40,0
	-

	2019г.
	140,0
	-
	-
	-
	140,0
	-

	2020г.
	60,0
	-
	-
	-
	60,0
	-

	2017г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-
	Петровское с/п

	2018г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2019г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2020г.
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2017г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	Окладненское с/п

	2018г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	2019г.
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-
	Салтынское с/п

	2018г.
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	2019г.
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию по годам

	2017г.
	455,5
	-
	-
	-
	455,5
	-

	2018г.
	411,0
	-
	-
	-
	411,0
	-

	2019г.
	374,5
	-
	-
	-
	374,5
	-

	2020г.
	312,0
	-
	-
	-
	312,0
	-

	2.1.2
	Создание безбарьерной среды в муниципальных образовательных организациях Урюпинского муниципального района (оборудование санитарно-гигиенических помещений, демонтаж и замена дверных проемов, устройство поручней, переоборудование учебных кабинетов)

	- отдел образования, опеки и попечительства администрации УМР;

-образовательные организации Урюпинского муниципального района, в т.ч. по объектам:

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКОУ Дьяконовская СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	120,0
	-
	-
	120,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКОУ Искровская СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Первомайский филиал МБОУ Салтынской СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	140,0
	-
	-
	140,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКОУ Хоперская СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Краснянский филиал МБОУ Креповской СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	-

	2017г.
	1370,0
	-
	1363,0
	7,0
	-
	-
	МКОУ ДОД «Добринская ДШИ»

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКОУ Буденновская СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Верхнебезымяновский филиал МКОУ Искровской СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКОУ Вишняковская СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	45,0
	-
	-
	45,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКОУ Котовская СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Горско-Урюпинский филиал МБОУ Добринского лицея

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКДОУ Михайловский детский сад «Колосок»

	2018г.
	906,0
	-
	901,0
	5,0
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МБОУ Добринский лицей

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	1540,5
	-
	1533,0
	7,5
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МБОУ Креповская СШ

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	38,5
	-
	-
	38,5
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию по годам
	2017г.
	1370,0
	-
	1363,0
	7,0

	2018г.
	906,0
	-
	901,0
	5,0

	2019г.
	1579,0
	-
	1533,0
	46,0

	2020г.
	755,0
	-
	-
	755,0

	2.1.3
	Создание безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в здании, находящемся в ведении администрации УМР, расположенном по адресу: г. Урюпинск, ул. Гастелло, д.3 (предоставление услуг архива и услуг по оформлению жилищных субсидий)

	- отдел социальной политики и связи с общественными объединениями администрации УМР;

- отдел архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды  администрации УМР;

- отдел коммунального хозяйства и охраны труда администрации УМР.

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018г.
	53,0
	-
	-
	53,0
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию по годам
	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018г.
	53,0
	-
	-
	53,0
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.4
	Создание безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в здании МКУ «Межпоселенческая центральная библиотека»

	МКУ «МЦБ»

	2017 г.
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	-

	2018 г.
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	-

	2019 г.
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2020г.
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	Итого по мероприятию по годам
	2017г.
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	-

	2018г.
	3,0
	-
	-
	3,0
	-
	-

	2019г.
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2020г.
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	Итого по пункту 2.1 по годам
	2017г.
	1828,5
	-
	1363,0
	10,0
	455,5
	-

	2018г.
	1373,0
	-
	901,0
	61,0
	411,0
	-

	2019г.
	1983,5
	-
	1533,0
	76,0
	374,5
	-

	2020г.
	1087,0
	-
	-
	775,0
	312,0
	-

	2.2.  Мероприятия, направленные на повышение доступности и качества реабилитационных услуг для инвалидов и детей-инвалидов, а также содействию их интеграции

	2.2.1
	Организация и проведение районных культурно-массовых мероприятий (новогодняя елка для детей-инвалидов) с целью адаптации и реабилитации инвалидов,  художественной инициативы, творческих способностей инвалидов

	МКОУ  ДО «ЦДТ и РМ»

	2017 г.
	15,0
	-

	15,0
	-
	-

	2018 г.
	15,0
	-

	15,0
	-
	-

	2019 г.
	15,0
	-

	15,0
	-
	-

	2020г.
	15,0
	-

	15,0
	-
	-

	Итого по мероприятию по годам
	2017г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	2018г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	2019г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	2020г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	2.2.2
	Организация консультационных приемов инвалидов и иных МГН с руководителями структурных подразделений администрации Урюпинского муниципального района, депутатами  Урюпинской районной  Думы, представителями государственных органов, организаций, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории  города Урюпинска и Урюпинского района  (Пенсионный фонд, Центр социальной защиты населения, здравоохранения, Центр занятости населения и т.д.)

	- отдел социальной политики и связи с общественными объединениями администрации УМР.

	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию по годам
	2017г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по пункту  2.2 по годам
	2017г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	2018г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	2019г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	2020г.
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	Итого по разделу 2
	2017г.
	1843,5
	-
	1363,0
	25,0
	455,5
	-

	2018г.
	1388,0
	-
	901,0
	76,0
	411,0
	-

	2019г.
	1998,5
	-
	1533,0
	91,0
	374,5
	-

	2020г.
	1102,0
	-
	-
	790,0
	312,0
	-

	Всего по Программе
	2017г.
	1843,5
	-
	1363,0
	25,0
	455,5
	-

	2018г.
	1388,0
	-
	901,0
	76,0
	411,0
	-

	2019г.
	1998,5
	-
	1533,0
	91,0
	374,5
	-

	2020г.
	1102,0
	-
	-
	790,0
	312,0
	-

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                                    Л.А.Рябова